
Универзитет “Унион“ 
Београд 

Број: 

Дана: 20.8.2024. године 

 

На основу члана 98. Закона о високом образовању ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 73/2018, 

27/2018 - др. закон, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 - аутентично тумачење, 67/2021, 

67/2021 - др. закон и 76/23), и чл. 65. став 1. тачка 20. Статута Универзитета “Унион“, Сенат је 

на седници одржаној 20.8.2024. године донео: 

 

 

 

ОДЛУКУ О ДОПУНИ КНКУРСА ЗА УПИС СТУДЕНАТА У ШКОЛСКУ 2024/2025. 

ГОДИНУ НА ФАКУЛТЕТУ ЗА ПРАВНЕ И ПОСЛОВНЕ СТУДИЈЕ ДР ЛАЗАР 

ВРКАТИЋ У ВИСОКОШКОЛСКОЈ ЈЕДИНИЦИ ВАН СЕДИШТА У НИШУ 

 

 

 

1. За упис 50 студената на I годину на основне академске студије, за академску 2024/2025. 

годину у високошколској јединици ван седишта у Нишу, на следећи студијски програм: 

 

Пословна психологија                                50 студената (три године, 180 ЕСПБ) 

 

Пријаве на конкурс подносе се од дана објављивања конкурса у времену од 10 до 15 

часова сваког радног дана. 

Трошкови полагања пријемног испита наплаћују се у износу од 7.000,00 динара. 

Услови за упис на основне академске студије: 

• Завршена средња школа 

Кандидати подносе следећу документацију: извод из матичне књиге рођених, диплому 

о завршеној средњој школи и сведочанства за сваку школску годину (оверене фото-копије).    

Полагање пријемног испита одржаће се у следећим терминима:  

 

• Септембарски уписни рок  одржаће се у следећим терминима: 

 

                       26. 08. 2024. у 10 часова и 16.09.2024. у 10 часова                                                                                 

Објављивање прелиминарне ранг-листе: 27. 08. 2023. и 17.09.2024. на огласној табли и сајту 

Факултета. 

Жалбе на прелиминарну ранг-листу: 28. 08. 2024. и 18.09.2024. 

Објављивање коначне ранг-листе: 30. 08. 2024. и 20.09.2024. 

Упис примљених кандидата: од 02.09.2024. до 30.09.2024. од 10 до 15 часова. 

Услови уписа без полагања пријемног испита 

Уколико након пријемног испита остане упражњених места прописаних конкурсом за упис на 

прву годину основних академских студија, без полагања пријемног испита може се уписати 

лице: 

1) које је у Републици Србији или другој држави студент, или је било студент на другом 

факултету или високој школи академских студија, или има стечено високо или више 

образовање по прописима који су важили до ступања на снагу Закона о високом 

образовању; 



2) које је положило пријемни испит на другој високошколској установи из сродних области 

ако је пријемни испит положен у последње две школске године. Кандидатима из овог 

става признају се бодови остварени на положеном пријемном испиту на другој 

високошколској установи. 

 

Мерила за утврђивање редоследа кандидата:  

- општи успех у средњој школи (до 40 бодова); 

- пријемни испит (од 0 до 60 бодова). 

Под општим успехом у средњој школи подразумева се збир просечних оцена из свих предмета 

у првом, другом, трећем и четвртом разреду помножен са 2 (два). 

Школарина за једну школску годину за студијски програм ОАС Пословна психологија износи 

1.900 евра (у динарској противвредности). 

Плаћање у месечним ратама.  

У цену школарине су урачунати и уџбеници.                                              

Плаћање у месечним ратама.         

 

ИНФОРМАЦИЈЕ: 

НОВИ САД, Булевар oслобођења 76, тел. 021/472-7884 

НИШ, ул. 12. фебруара 44, тел. 018/294-222 

 www.flv.edu.rs                     

 

 

 

 

У Београду,                                                                                    Председник Сената 

20.8.2024. године                                                                                     ректор 

                                                                                                проф. др ум. Ненад Малешевић 

 


